
 

 

 

 

 

C O M U N E   di   B O V A L I N O 
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA 

www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

codice fiscale 81000710806 – partita IVA 00928660802 

tel (0964) 672351 – 672309   fax (0964) 672300  

Unità Operativa 

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE n. 174 

DEL 13/11/2019 

Reg. Gen. n.543 del 13/11/2019 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONI 

TURISTICHE ANNUALITA’ 2019 . LEGGE REGIONALE N. 13/85 ART.65. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 
   

VISTI  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le 

attribuzioni dei Dirigenti;  

 il Decreto del Sindaco  prot. n. 9123 del 03.07.2019, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’U.O. Amministrativa - Affari Generali, legittimato pertanto ad 

emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salvo situazioni di cui allo stato 

non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previsti dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

 la delibera CC n33 del 18/06/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2019-2021; 

 la deliberazione della G.M. n. 142 del 27/06/2019, avente ad oggetto: assegnazione PEG  

anno 2019; 

PREMESSO che: 

 con deliberazione G.M. n.157 del 23/07/2019 quest’Amministrazione consapevole 

dell’importanza del rilancio turistico, sociale ed economico per lo sviluppo di Bovalino, ha 

organizzato una serie di iniziative ricreative in Villa Comunale dal nome “VivitaVilla” con la 

collaborazione di altre associazioni operanti sul territorio giunti alla V^ Edizione della 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


manifestazione e per l’attuazione del programma è stato redatto un calendario di eventi, 

spettacoli, degustazione di prodotti tipici locali e percorsi turistici cinque serate a partire dal 

26 luglio per concludersi il 19 agosto; 

 che con la stessa deliberazione veniva approvato l’atto di indirizzo prot n. 10175 del 

23/07/2019   e veniva autorizzata la Responsabile dell’U.O. Amministrativa per i successivi 

provvedimenti di competenza ; 

 che con delibera GM n.72 del 16/04/2019  è stato approvato il programma di massima delle 

manifestazioni estive 2019 e richiesto il contributo a finanziamento alla Regione Calabria ai 

sensi della LR 13/85 art. 65;  

VISTE le determinazioni n.114/2019 e123/2019 con le quali sono state impegnate le somme 

necessarie per lo svolgimento delle manifestazioni estive per complessivi €.5416,95;  

CONSIDERATO che con nota prot. 321651/SIAR del 17/09/2019 la Regione Calabria ha 

comunicato di avere concesso con decreto in corso di registrazione un contributo per le 

manifestazioni di che trattasi per un importo pari ad € 4.000,00;  

PRESO ATTO che la manifestazione su indicata si è regolarmente svolta come da 

programma; 

VISTA la nota della Regione Calabria prot. n.321651/SIAR del 17/09/2019 acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 12797 del 19/09/2019 con la quale viene chiesta la rendicontazione 

delle spese sostenute per la realizzazione della suddetta manifestazione;  

VISTE le sotto elencate determinazioni: 

 n.114 del 26/07/2019 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per manifestazioni estive”; 

 n.123 del 02/08/2019 avente ad oggetto: “Impegno di Spesa  diritti Siae per manifestazioni 

estive; 

 n.151 dell’11/10/2019 avente ad oggetto: “liquidazioni manifestazioni estive” per l’importo 

complessivo di €5416,95;  

RITENUTO che non sussistano, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTA la delibera di Consiglio n.35 del 23/12/2017 con la quale viene dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede la parte integrante della presente determinazione; 

1. DI APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute da questo Comune per le 

manifestazioni Turistiche Legge Regionale n.13/85 art.65 annualità 2019 che ammontano a 

complessivi €.5416,95 ; 

2. DI TRASMETTERE copia della presente : 

□ al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

□ all’Amministrazione Comunale 

□ alla Regione Calabria . 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

 f.to Arch Giuseppa Varbaro   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Trasmesso al Messo Comunale il13/11/2019 

 

 Trasmesso all’Ufficio di  Segreteria il 13/11/2019 

 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line  per giorni quindici consecutivi dal 13/11/2019. 

 

 i1 13/11/2019 

 

              Il Messo Comunale  

           f.to Giuseppe Caminiti  

 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 Bovalino, il 13/11/2019 

 

Il Responsabile dell’U.O. Affari Generali 

Arch. Giuseppa Varbaro   


